Herkunft: aus der Bibliothek Hermann Pötzlingers (s.o. Clm 14318): Im Katalog Mengers unter der Signatur D 8; dort mit dem Vermerk *mh* (Magister Hermannus) versehen. 1^r St. Emmeramer Besitzvermerk, 18. Jh.

Literatur: MBK IV/1, S. 293 u. S. 278 und S. 179. - RUMBOLD, Pötzlinger, S. 339.

1^r-241^{rb} Nicolaus de Dinkelspuhel: *Sermones de tempore per circulum anni*

Abfolge und Numerierung der Predigten im folgenden nach MADRE, S. 134-152.

(1^r-2^r) Inhaltsverzeichnis: *>Registrum sermonum subscriptorum dominicalium egregy domini doctoris magistri Nycolai de Dinckelspüchel pie recordacionis professoris sacre theoloye< Sermo primus de aduentu domini continens multas questiones de incarnatione domini ... - ... Dominica vicesima quinta et vltima et habetur illud ewangelium eciam in die palmarum et ibi vide expositionem huius dominice.*

(3^{ra}-18^{ra}) Benedictus-Reihe (= Predigt Nr. 1; vgl. dazu MADRE, S. 130-134; Hs. S. 133): *>Math. XXI< [B]enedictus qui venit ... (Mt 21,9). Ewangelium, quod in prima dominica aduentus legitur secundum breuiarium Patauiensem, habetur eciam in dominica palmarum ... - ... quos in Samariam duxit Heliseus, vt dicitur ibidem. Et ita intelligatur in proposito de textu Ysaie.*

(18^{ra}-241^{rb}) Sermones Nr. 2-53 und Nr. 54-78 (MADRE, S. 134-161; Hs. S. 158): *>Dominica secunda in aduentu domini< Erunt signa in sole ... (Lc 21,25-33). Erunt signa in sole ... (Lc 21,25). Notandum quod mala, que dominus hic enumerat, cum dicit ... (239^{vb}) >Dominica*

vicesima quarta < *In illo tempore loquente Jhesu ad turbas ... (Mt 9,18-22). Princeps vnus archisynagogus accessit ... (Mt 9,18). Ex hoc secundum Chrysostomum hostes Christi non solum ex verbis eius, sed etiam ex operibus deberent confundi ... - ... pertinet et ad manifestacionem et euidenciam, ne videatur confictum.*

De vltima dominica iam nichil, quia eius ewangelium exponitur in Quadragesima.

Es fehlen die Predigten Nr. 24 und 30.

Druck: GWM 26406 (nicht enthalten: Nr. 2-4, Nr. 6-8, Nr. 10-11, Nr. 21-22; Nr. 52-52; Zur Aufteilung von Nr. 1 s. MADRE, S. 134). - Vgl. auch A. MADRE, in: ²VL 6, Sp. 1048-1059, bes. Sp. 1052f.

Weitere, eingeschobene Predigten:

(125^{ra}-129^{vb}) OSTERPREDIGT: >*Tercius sermo*< *Conuertisti planctum meum ... (Ps 29,12). Super illo verbo Psalmi Nisi dominus edificauerit domum ... (Ps 126,1) dicit Glosa: Domus est populus dei ... Conuertisti planctum meum ... (Ps 29,12). Inter omnia tocius anni festa hec paschalis dies primatum tenet ... - ... amamus mediatorem dei et hominum Jhesum Christum et dominum nostrum, qui cum patre ... uiuit et regnat vnus deus in secula benedictus. Amen. - Vgl. MADRE, a.a.O., S. 212f. (Hs. genannt S. 213).*

(161^{va}-165^{rb}) PFINGSTPREDIGT: >*Quartus sermo de eodem*< *Spiritus eius ornauit celos ... (Iob 26,13). Venerabilis Beda super illo Joh. 14 (Io 14,26): Paraclitus autem spiritus sanctus, quem mittet pater in nomine meo ... - ... que et suis participibus contulit Jhesus Christus, dominus noster in secula benedictus. Amen. - Vgl. MADRE, a.a.O., S. 213f. (Hs. genannt S. 214).*

(169^{ra}-191^{vb}) EUCHARISTIEPREDIGTEN: *Caro mea vere est cibus ... (Io 6,56). In textu hoc ewangelium precedente dominus multa locutus fuit de ewkaristie sacramento ... (172^{vb}) >Secundus sermo de corpore Christi< *Ego sum panis vite ... (Io 6,41). In priori sermone aggregatum ex fidelibus ad inuicem caritate connexis ... (176^{rb}) Sacramentorum sancte ecclesie virtutem et admirabilem efficaciam et precipue illius precelsi sacramenti corporis et sangwinis domini nostri Jhesu Christi ... (179^{vb}) >Quartus sermo< *Probet autem seipsum homo ... (I Cor 11,28). Probet, id est secundum Glosam examinet et purget seipsum ... (184^{ra}) >Quintus sermo de corpore Christi< (184^{rb}) *Hoc facite in meam commemoracionem ... (Lc 22,19). Per illa verba dominus et saluator noster ordinauit apostolos in sacerdotes ... - ... et omne eorum desiderium omnimode adimplebit. Cuius eterni conuiuii etiam nos participes efficiat idem dominus noster Jhesus Christus cum patre et spiritu sancto vnus deus in secula benedictus. Amen. - Vgl. MADRE, S. 245-249 (Hs. genannt S. 248).****

Leer: I^f-IX^v, 2^v, 117^{vb} (außer Rubrik), 151^{vb} (außer Rubrik), 168^v (außer Rubrik), 192^{t/v} (außer Rubrik 192^v), 241^v-253^v.

88^{vb} Exzerpte aus NICOLAUS DE LYRA: POSTILLA LITTERALIS IN VETUS ET NOVUM TESTAMENTUM (zu Mt. 21,1-2); Bezug zur vorausgehenden Predigt Nr. 31 (über Mt 21,1-15) am Palmsonntag: *Nota: Quod sequitur, non pertinet ad sermonem, sed est receptum ex Nicolao de Lyra. (1) Secundum Nicolaum de Lyra Jherusalem erat clausa triplici muro ... (2) Nota: Mons Oliueti est prope Ierusalem ... (3) Bethfage est quedam villa parua sita in descensu Montis Oliueti ... (4) Nota secundum Nicolaum de Lyra, quod Christus non sedit simul super vtrumque, sed successiue ... - ... populus Iudaicus, qui laborauerat sub lege. Ad hoc autem veniebat Christus, vt vtrumque populum subiugaret sibi per fidem catholicam. - Ed. GWM 26513 u.ö.*